
 

Hotelová škola, Plzeň, U Borského parku 3  
 

U Borského parku 3 
301 00 Plzeň  

 
 
 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

ZŘÍZENÉ PLZEŇSKÝM KRAJEM  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 
 
 
 
 

 

 
 
hlavní budova školy U Borského parku 3, Plzeň                           odloučené pracoviště Bendova 22, Plzeň 

 
 
 
 
 

V Plzni dne 9. 10. 2024 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 2 - 
 

Obsah 
1. Charakteristika školy ............................................................................................. 3 

1.1 Přehled oborů vzdělání ................................................................................. 4 
1.2 Přehled všech platných oborů vzdělání dle rejstříku škol ........................ 4 
1.3 Součásti školy (škola, DM, ŠJ) ....................................................................... 5 
1.4 Počet tříd a žáků ............................................................................................ 5 

2. Údaje o zaměstnancích školy ............................................................................. 5 
2.1 Přehled pedagogických pracovníků ......................................................... 6 
2.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 
rozvoji nepedagogických pracovníků .................................................................. 8 

3. Údaje o přijímacím řízení .................................................................................... 10 
4. Absolventi za školní rok 2023/2024 .................................................................... 10 
5. Výsledky výchovy a vzdělávání ....................................................................... 11 

5.1 Obory vzdělání s maturitní zkouškou ........................................................ 11 
5.2 Obory vzdělání s výučním listem ............................................................... 11 
5.3 Výsledky maturitních zkoušek 2023/24 ..................................................... 12 
5.4 Výsledky závěrečných zkoušek 2023/2024 .............................................. 12 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků ............................................................................................... 13 

6.1 Hodnocení výsledků práce výchovné poradkyně ................................ 13 
6.2 Hodnocení výsledků metodika prevence ............................................... 14 
6.3 Údaje o chování žáků ve školním roce 2023/2024 ................................. 19 

7. Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami .................................. 19 
7.1 Přehled nadaných a mimořádně nadaných žáků (1. – 4. st.) ............. 20 
7.2 Žáci – cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 škol. 
zákona) .................................................................................................................... 20 

8. Spolupráce školy se sociálními partnery ......................................................... 20 
9. Účast školy na projektech a programech ...................................................... 21 
10. Proces realizace naplňování školního vzdělávacího programu v souladu 
se strategickými dokumenty Plzeňského kraje ...................................................... 22 
11. Výsledky kontrol a inspekcí ............................................................................ 23 
12. Školská rada ..................................................................................................... 23 
13. Přehled úspěchů a aktivit .............................................................................. 24 
14. Odborné kurzy ................................................................................................. 25 
15. Přehled hospodaření k 31. 12. 2023 (v Kč) .................................................. 27 
 
 
 
 
 
 
 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 3 - 
 

1. Charakteristika školy 
 
Oficiální název školy je od 1. 1. 2006: Hotelová škola, Plzeň, U Borského parku 3 

 
K datu 1. 9. 2008 došlo na základě rozhodnutí Zastupitelstva Plzeňského kraje ke 
sloučení naší školy se Středním odborným učilištěm potravinářským, Plzeň, 
Bendova 22. Nová organizace se jmenuje Hotelová škola, Plzeň, U Borského 
parku 3. Na adrese Bendova 22 je odloučené pracoviště školy, v jehož čele stojí 
vedoucí odloučeného pracoviště. 

 
Adresa školy: U Borského parku 1213/3, 301 00 Plzeň 
Adresa odloučeného pracoviště: Bendova 22, Plzeň 

 
Právní forma – příspěvková organizace,  
Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň  
IČ: 00 518 557 
DIČ: CZ 00 518 557 
IZO škola: 110 100 204 
IZO Domov mládeže: 110 100 271 
IZO Školní jídelna: 110 100 263  
REDIZO: 600009700 

 
Kontakty: 
budova U Borského parku 3 (tel: 377372016) 
budova odloučeného pracoviště Bendova 22: (tel: 377 322 020, 377 324 680) 
Bezbariérovost: NE 
E-mail: info@hsplzen.cz  
ID datové schránky: x7egnsv 
 
www stránky: www.hsplzen.cz  

https://www.facebook.com/hotelovkabory 
https://www.instagram.com/hotelovkabory/ 
 

 
Ředitel školy: Mgr. Miroslav Široký 
Statutární zástupce ŘŠ: Ing. Jana Radová 
Zástupce ředitele pro teoretické vyučování: Mgr. Jiří Holeček 
Vedoucí učitelka odborného výcviku: Marcela Slámová  
Vedoucí odloučeného pracoviště, zástupce ředitele: Mgr. Renata Machová 
Zástupce ředitele pro domov mládeže a VMV: Antonín Vartlík 
Zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz: Ivana Matějková 
 

 
 
  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 4 - 
 

1.1 Přehled oborů vzdělání  
 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 
RVP 65-42-M/01 Hotelnictví 
ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch (1. – 4. roč.) 

RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
ŠVP Ekonomika a podnikání v potravinářství 
(1. – 4. roč.) 
RVP 65-41-L/51 Gastronomie (1. – 2. roč.) 
ŠVP Gastronomie 

Obory vzdělání s výučním listem 
RVP 65-51-H/01 Kuchař – číšník 
ŠVP Kuchař (1. – 3. roč.) 
RVP 65-51-H/01 Kuchař – číšník 
ŠVP Číšník, servírka (1. – 3. roč.) 
RVP 29-53-H/01 Pekař 
ŠVP Pekař (1. – 3. roč.) 
RVP 29-54-H/01 Cukrář 
ŠVP Cukrář (1. – 3. roč.) 
RVP 29-56-H/01 Řezník – uzenář 
ŠVP Řezník – uzenář (1. – 3. roč.) 

 
1.2 Přehled všech platných oborů vzdělání dle rejstříku škol 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název oboru číslo oboru 
Kapacita poslední 

schválená 
k 1. 9. 2022 

ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch 65-42-M/01 260 
ŠVP Ekonomika a podnikání v potravinářství  63-41-M/01 132 
ŠVP Gastronomie 65-41-L/51 60 
ŠVP Kuchař 

65-51-H/01 510 
ŠVP Číšník, servírka 
ŠVP Pekař 29-53-H/01 90 
ŠVP Řezník-uzenář 29-56-H/01 100 
ŠVP Cukrář 29-54-H/01 170 
  1322 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 5 - 
 

1.3 Součásti školy (škola, DM, ŠJ)  
 

 
 
 
 
 
 
 
pozn.: * podle stavu k 30. 9. 2023, ** podle stavu k 31. 10. 2023 
 

1.4 Počet tříd a žáků  
 

Kód  
 

Název oboru      

Počet žáků 
v denní 

formě studia 
k 30. 9. 2023 

Počet žáků 
v denní formě 

studia 
k 31. 8. 2024 

 
Počet  

tříd  

ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch 230 223 8  
ŠVP Ekonomika a podnikání 
v potravinářství  

119 118 4 

ŠVP Gastronomie 52 41 2 

ŠVP Kuchař 
420 376 17 

ŠVP Číšník, servírka 

ŠVP Pekař 29 29 1,10 

ŠVP Cukrář 120 117 4,29 

ŠVP Řezník – uzenář 17 16 0,60 

Celkem  987 920 37 

 
 
2. Údaje o zaměstnancích školy  

Počet pracovníků celkem 
fyzický/přepočtených 

Z toho počet 
pedagogických 

pracovníků 
fyzický/přepočtených 

Průměrná délka 
pedagog. 

praxe  
(za všechny 
ped. prac.) 

113/107,41 80/75,14 27 

pozn.: * podle stavu k 30. 6. 2024 
  

IZO a název součásti 
Kapacita součásti 

/cílová/ 
Počet žáků  

celkem 

110 100 204 Škola 1322 957* 

110 100 271 Domov mládeže 145 145 ** 

110 100 263 Školní jídelna 800 463** 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 6 - 
 

2.1 Přehled pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci na pracovišti U Borského parku 3, Plzeň 

 
Příjmení a jméno 

Pracovní 
zařazení, 
funkce 

Kvalifikace  
stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 
1. Babková Václava, Mgr. Učitel VŠ, odb. předměty 
2. Berka Petr, Bc. Učitel VŠ, odb. předměty 
3. Beneš Milan, Mgr. Učitel VŠ, aprobace TEV 
4. Bílá Jana, Mgr. Učitel  VŠ, aprobace Aj-Nj 
5. Brabenec František, Mgr. Učitel  VŠ, aprobace Aj–Nj 
6. Cviklová Petra, Mgr. Učitel  VŠ, aprobace Mat – F, ICT 
7. Dvořáková Libuše, Mgr. Učitel VŠ aprobace MAT–CH 
8. Fousová Alena, Ing. Učitel VŠ 
9. Hagarová Ludmila, Mgr. Učitel VŠ aprobace MAT–CH 
10. Havlová Jana, Mgr. Učitel VŠ aprobace ČJ–ON 
11. Havlík Martin, Ing. Učitel  VŠ, odborné předměty 
12. Hervertová Daniela, Mgr. Učitel  VŠ aprobace NJ-RJ–ON–D 
13. Hofmanová Zuzana, Mgr. Učitel  VŠ, aprobace NJ 
14. Homolka David, Mgr.  Učitel  VŠ, aprobace TV–PSY 
15. Kabátová Marie, Bc. Učitel  VŠ, odb. předměty, 
16. Kalná Lenka, Mgr.  Učitel VŠ, aprobace AJ – ČJ 
17. Kleisnerová Lenka, Mgr. Učitel + MP VŠ, aprobace TV – Ps 
18. Kosánová Alena, Mgr. Učitel VŠ, (M–TEA–FYZ–OBK) 
19. Kovács Ivan, Mgr. Učitel VŠ, aprobace ZEM – TV 
20. Křenová Kateřina Bc. Učitel VŠ, odb. předměty 
21. Kubíčková Věroslava, Ing. Učitel VŠ, odb. předměty, DPS 
22. Matějček Martin, Mgr. Učitel  VŠ, aprobace Aj - PSY 
23. Modrák Jiří, Mgr. Učitel VŠ, aprobace ZEM – AJ 
24. Pešková Zuzana, Mgr. Učitel + VP VŠ, aprobace ČJ - NJ 
25. Pitulová Petra, Ing. Učitel  VŠ, odborné předměty 
26. Průchová Tereza Ing. Učitel VŠ, odborné předměty 
27. Rychtaříková Kamila, Mgr. Učitel VŠ, aprobace Aj  
28. Schořová Ivona, Mgr. Učitel VŠ, aprobace M 
29. Sokol Martin, Mgr. Učitel VŠ, odb. předměty, DPS 
30. Stehlík Petr, Bc. Učitel  VŠ, odb. předměty, DPS 
31. Šiška Radim, Mgr. Učitel VŠ, aprobace AJ – ZEM 
32. Šímová Hana, Ing. Učitel VŠ, odb. předměty, DPS 
33. Šnajdrová Jitka, Mgr. Učitel VŠ, aprobace  NJ–ČJ–ON 
34. Šloufová Dana,Ing Učitel+ EVVO VŠ, odb. předměty 
35. Třísková Šárka, Mgr. Učitel VŠ, odb. předměty 
36. Vašků Naděžda, Mgr. Učitel VŠ, aprobace ČJ – ON 
37. Vinterová Martina, Mgr. Učitel VŠ, aprobace Aj 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 7 - 
 

38. Vlčková Šárka, Mgr.  Učitel VŠ, aprobace AJ – ČJ – ON 
39. Široký Miroslav, Mgr.  ŘŠ VŠ, aprobace ON – TEV 
40. Holeček Jiří, Mgr. ZŘTV VŠ, aprobace PSY – TEV 
41. Radová Jana, Ing. ZŘTV(statutární) VŠ, odb. předměty, DPS 

ÚSEK ODBORNÉHO VÝCVIKU 
1. Slámová Marcela Vedoucí UOV ÚSO, DPS 
2. Lesová Marie, Bc. UOV VŠ, ÚSO, DPS, 
3. Strejcová Vendula  UOV ÚSO, DPS 
4. Beková Jana UOV ÚSO, DPS 
5. Sofronová Marie UOV ÚSO, DPS 
6. Moulisová Monika UOV ÚSO, DPS 

DOMOV MLÁDEŽE 
1. Vartlík Antonín  ZŘDM ÚSO, DPS 
2. Holubová Naděžda Vychovatel ÚSO, DPS 
3. Horová Eva vychovatel ÚSO  
4. Jáchimová Jana Vychovatel ÚSO  
5. Pospíšil Petr Vychovatel ÚSO 
6. Šilhánková Marie  Vychovatel ÚSO  
7. Voglerová Jana Vychovatel ÚSO  

Školní poradenské pracoviště 
1. Martin Žáček, Mgr. Školní psycholog VŠ 
2. Barbora Poláčková,Mgr. Sociální pedagog VŠ 
3. Roman Moulis, Dis. Sociální pedagog VOŠ 

Pedagogičtí pracovníci na odloučeném pracovišti Bendova 22, Plzeň 

 
Příjmení a jméno 

Pracovní 
zařazení, 
funkce 

Kvalifikace – stupeň vzdělání, 
obor, aprobace, DPS 

1. Bodnárová Radka, Bc. Učitel VŠ ,KU Učitelství ped.pro SŠ 
2. Červená Helena, Mgr. Učitel VŠ, aprobace M – Ch 
3. Eretová Jiřina, Ing. Učitel VŠ, odborné předměty 
4. Hervert Jaroslav, PaedDr. Učitel VŠ, M – F 
5. Homolka David, Mgr. Učitel  VŠ, TV – PS 
6. Kovács Ivan, Mgr. Učitel VŠ aprobace ZEM – TV 
7. Kubešová Stanislava, Ing. Učitel VŠ, odborné předměty 
8. Machová Renata, Mgr. ZŘTV  VŠ, aprobace M-Ch 
9. Tesařová Hana, Mgr. Učitel VŠ, aprobace ČJ – D 
10. Třísková Šárka Mgr. Učitel VŠ, Právnická fakulta UK 
11. Šrámková Libuše, Ing. Učitel VŠCHT, odborné předměty 
12. Tyllová Lenka, Ing. Učitel VŠCHT, odborné předměty 
13. Vacková Marta, Mgr. Učitel  VŠ, AJ, RJ 
14. Vachtová Marie, Mgr. Učitel VŠ, AJ 
15. Vašků Naděžda, Mgr. Učitel VŠ, aprobace CJ – Děj 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 8 - 
 

16. Veselý Bohumil učitel ÚSO, DPS 
17. Viktorinová Dana, Ing. Učitel VŠE, odborné předměty 
18. Vlčková Šárka, Mgr. Učitel VŠ aprobace AJ – ČJ – ON 
19. Vlková Lucie, Ing. Učitel VŠ, ČZU – regionální rozvoj 
20. Šlehofer Ondřej, Bc. Učitel VŠ, ekonomická 

 
Úsek odborného výcviku 

1. Bodnár Julius UOV ÚSO, DPS 
2. Dezortová Václava UOV ÚSO, DPS 
3. Hakrová Jitka UOV ÚSO, DPS 
4. Chottová Petra UOV ÚSO, DPS 
5. Pevná Petra UOV ÚSO, DPS 
6. Starcová Marcela, Bc. UOV VŠ, odborné předměty 
7. Suchý Vlastimil UOV Stř. s VL 
8. Vališová Jana UOV ÚSO, DPS 
9. Nová Zdeňka UOV Stř. s VL, 

 
Pozn.:   ŘŠ – ředitel školy, VP – výchovný poradce, MP – metodik prevence ZŘTV – 
zástupce ředitele pro teoretické vyučování, ZŘDM - zástupce ředitele pro domov 
mládeže, UOV - učitel odborného výcviku 
 
Personální změny, absence, nemocnost a zástupy 
Bez zásadních personálních změn v průběhu školního roku 
 
2.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 

rozvoji nepedagogických pracovníků 
 
Na jaké hlavní oblasti se zejména zaměřuje DVPP ve Vaší škole (v souladu se 
strategickými dokumenty ČR a kraje: 

- Implementace gramotnosti a kompetencí do výuky 
- Rozvoj jazykové gramotnosti 
- Rozvoj odborného vzdělávání a spolupráce se zaměstnavateli 

 
 Pedagogičtí Nepedagogičtí 
Počet pracovníků, kteří se účastnili DVPP 40 4 
 

Celkem počet vzdělávacích 
akcí pro pedagogické 

pracovníky 

Hodinová 
dotace max. 

8 hodin 

Hodinová 
dotace 9 - 40 

hodin 

Hodinová 
dotace 40+ 

hodin 
Z toho pro pedagogický sbor 0 0 0 
Z toho pro skupinu pedagogů 2 0 0 
Z toho pro jednotlivce 10 0 0 

 
  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 9 - 
 

Celkem počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky  
Z toho v oblasti ICT/rozvoj digit. kompetencí 2 
Z toho v oblasti osobnostně soc. rozvoje 3 
Z toho v oblasti získávání nových informací z oboru/fakta/znalosti 3 
Z toho v oblasti obecné didaktiky a metodiky 
výuky/gramotnosti/kompetence 

2 

Z toho v jiné oblasti  0 
celkem 10 

 
 

Počet vzdělávacích akcí pro nepedagogické pracovníky  
Z toho v oblasti ICT/rozvoj digit. kompetencí 2 
Z toho v oblasti jejich odbornosti 5 
Z toho v jiné oblasti  0 

celkem 7 
 
 
Prioritou školy je zajistit pro pedagogické pracovníky školy kvalitní DVPP. Proto 
vycházíme nejenom z nabídky KCV nebo NPI, ale snažíme se oslovit i externí lektory, 
kteří pro naši školu připraví školení na danou objednávku.  
V letošním roce se nám podařilo zajistit školení na téma Inovativní, kreativní a 
aktivizační metody ve výuce (od společnosti Contexta s.r.o. - zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a metodické centrum). Učitelé se prakticky 
seznámili s nejrůznějšími inovativními metodami a aktivitami, které motivují žáky pro 
práci ve třídě (práce s textem, práce s obrazovým materiálem vhodným k rozmluvení, 
s tipy jak na psaní či praktické tipy a nápady jak na poslech). Školením si prošli 
předsedové předmětových komisí, kteří dále proškolili v metodách ostatní kolegy v 
komisi.  
  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 10 - 
 

 
3. Údaje o přijímacím řízení  
 

 
 
 
 

Součást 

Počet 
přihlášených 

žáků ve všech 
kolech PŘ 

Počet žáků, 
kteří skutečně 
nastoupili dle 
zahajovacího 

výkazu* 

65-42-M/01 Hotelnictví 247 62 
63-41-M/01 Ekonomika a 
podnikání 

86 32 

65-41-L/51 Gastronomie 45 26 
65-51-H/01 Kuchař – číšník 
(ŠVP Kuchař) 

256 
172 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 
(ŠVP Číšník, servírka) 

163 

29-53-H/01 Pekař 48 12 
29-54-H/01 Cukrář 196 45 
29-56-H/01 Řezník-uzenář 14 4 

Celkem 1055 353 
 Pozn.: *údaje z výkazu k 30. 9. 2024 z přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025  

 
4. Absolventi za školní rok 2023/2024 
 

Název oboru      Počet absolventů 

ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch 44 
ŠVP Ekonomika a podnikání 
v potravinářství  

20 

ŠVP Gastronomie 14 

ŠVP Kuchař 
85 

ŠVP Číšník, servírka 

ŠVP Pekař 9 

ŠVP Cukrář 34 

ŠVP Řezník – uzenář 6 

Celkem  212 
pozn.: počty absolventů k 30. 9. 2024 

 
 
  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 11 - 
 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání   
5.1 Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

65-42-M/01 Hotelnictví (1. – 4. roč.) 
65-41-L/51 Gastronomie (1. – 2. roč.) 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (1. – 4. roč.) 
 

 

H
o

te
ln

ic
tv

í 

G
a

st
ro

no
m

ie
 

Ek
o

no
m

ik
a

 
a

 p
o

d
ni

ká
ní

 

 

Prospěch žáků celkem 
(včetně závěrečných ročníků) 

Počet 
žáků 

Počet 
žáků 

Počet 
žáků 

 
Celkem 

Žáci celkem 223 41 118 382 

Prospěli s vyznamenáním 11 0 11 22 

Prospěli 207 36 99 342 

Neprospěli 5 5 8 18 
pozn.: počty žáků a jejich prospěch je uveden k 31. 8. 2024 

 
 

 
5.2 Obory vzdělání s výučním listem 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (1. – 3.) 
ŠVP Pekař, ŠVP Cukrář, ŠVP Řezník-uzenář (1. – 3.) 

 
 

K
uc

ha
ř-

č
íš

ní
k 

Pe
ka

ř, 
C

uk
rá

ř, 
Ře

zn
ík

-
uz

e
ná

ř  

 

   
Prospěch žáků celkem  

(včetně závěrečných ročníků) 

  
Počet 
žáků 

 

  
Počet 
žáků 

 

 
Celkem 

Žáci celkem 376 162 538 

Prospěli s vyznamenáním 7 10 17 

Prospěli 329 149 478 

Neprospěli 40 3 43 

pozn.: počty žáků a jejich prospěch je uveden k 31. 8. 2024 
 

  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 12 - 
 

5.3 Výsledky maturitních zkoušek 2023/24 
 
V jarním období  
 
 Prospěl 

s vyznamenáním 
prospěl neprospěl nekonal Počet 

přihlášených 
celkem 

ŠVP Hotelnictví 
a cestovní 
ruch 

4 26 19 0 49 

ŠVP 
Ekonomika a 
podnikání 
v potravinářství  

5 10 9 0 24 

ŠVP 
Gastronomie 0 12 6 2 20 

celkem 9 48 34 2 93 
 
V podzimním období  
 
 Prospěl 

s vyznamenáním 
prospěl neprospěl nekonal Počet 

přihlášených 
celkem 

ŠVP Hotelnictví 
a cestovní 
ruch 

0  17  2 0 19 

ŠVP 
Ekonomika a 
podnikání 
v potravinářství  

 0 5  4 0 9 

ŠVP 
Gastronomie  0  4  2 0  6 

celkem  0 26  8  0  34 
 

5.4 Výsledky závěrečných zkoušek 2023/2024 
 

 
 

součást 

žáci, 
konající 
zkoušky 
celkem 

 
prospěli s 

vyznamenáním 

 
 

prospěli 

 
 

neprospěli 

ŠVP Kuchař 59 2 54 3 
ŠVP Číšník, 
servírka 34 1 28 5 

ŠVP Cukrář 34 10 24 0 
ŠVP Řezník-
uzenář 6 0 6 0 

ŠVP Pekař 9 4 5 0 
celkem 142 17 117 8 

 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 13 - 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory žáků  

 
6.1 Hodnocení výsledků práce výchovné poradkyně 
 
Ve školním roce 2023/2024 jsem pracovala podle sestaveného plánu práce a 
vykonávala činnosti výchovné poradkyně 
Hlavní  oblasti činnosti :  

1. Práce se žáky s SPU 
2. Práce s NŽ 
3. Kariérové poradenství – žáci 3. ročníků oborů K+Č, 4. ročníků maturitních oborů 

a 2. ročníku nástavbového studia 
Vykonávané činnosti : 
V oblasti práce se žáky a jejich rodiči:   

- řešení studijních a výchovných otázek, 
- poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady 

žáků (ve spolupráci s TU), 
- vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 

pozornost a přípravu návrhů na další péči o tyto žáky, 
- zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb 

a interních činností pro žáky se SVP, 
- přípravu podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením ve škole, 

koordinaci poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými 
poradenskými zařízeními a koordinaci vzdělávacích opatření u těchto žáků, 

- poskytování služeb kariérového poradenství žákům/cizincům se zřetelem 
k jejich speciálním vzdělávacím potřebám, 

- poskytování informací o činnosti školy, školských a dalších poradenských 
zařízeních v regionu, o jejich zaměření, kompetencích a o možnostech 
využívání jejich služeb žákům a jejich zákonným zástupcům. 

- technická podpora dle ŠVP 
Ve spolupráci s vedením školy:   

- zpracování přihlášek ke studiu, 
- péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky mimořádně nadané, 
- přednášky pro žáky 
- koordinace vzdělávání učitelů v problematice SVP žáků 
- metodickou pomoc pedagogickým pracovníkům školy v oblasti kariérového 

rozhodování žáků, integrace, IVP, práce s nadanými žáky apod., 
- předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o 

žáky se SVP pedagogickým pracovníkům školy 
V součinnosti s třídními učiteli a kolegy:     

- péče o problémové žáky (neomluvená absence, poruchy chování, apod.) 
- péče o talentované žáky a žáky nadané  
- péče o žáky s poruchami učení (dyslexie, dysgrafie, apod.) 
- zajišťování konzultace, odborná vyšetření, apod. 
- spolupráce s metodikem prevence 
- spolupráce se školním psychologem 
- spolupráce se sociálním pedagogem 
- zajišťování a informování o vypršení vyšetření z PPP 
- informace o DVPP 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 14 - 
 

Ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou:   
- posuzování potřeb odborného vyšetření  (psychologického, pedagogického, o 

volbě povolání, aj.) a spolupráce při tvorbě IVP 
- zajišťování realizace závěrů a doporučení vyplývajících z vyšetření 

Spolupráce s vedením mládeže FCVP 
- schůzky s trenéry FCVP 
- spolupráce s rodiči NŽ 

 
Zpracovala výchovná poradkyně: 
Mgr. Zuzana Pešková 
 
6.2 Hodnocení výsledků metodika prevence  
 
Během školního roku byly aktivity školní preventivní strategie (dále jen ŠPS) realizovány 
a koordinovány Mgr. Lenkou Kleisnerovou (školním metodikem prevence). Jednotlivé 
aktivity prostupují do školního vzdělávacího plánu (ŠVP). Na realizaci se podíleli 
pedagogové v rámci výuky a výchovného působení školy na žáky, sociální 
pedagogové, školní psycholog, nepedagogičtí pracovníci školy a přizvaní odborníci 
v rámci svých seminářů.  
Jednotlivé aktivity se uskutečnily během celého školního roku, dle časového plánu 
školy a aktuálních možností. 
 
Realizované výchovně-vzdělávací a preventivní akce školy 
Prostřednictvím těchto aktivit ve výuce i mimo ni, působíme na žáky a jejich osobnostní 
rozvoj. Uvedené akce byly po ukončení pozitivně hodnoceny žáky a pedagogy.  
 
Adaptační dny  
Po zahájení školního roku začal 2denní program pro všechny žáky prvních ročníků 
oborů vzdělání s výučním listem. Adaptační dny proběhly ve třídě a v Borském parku. 
Adaptační dny zajišťovali pedagogové školy a třídní učitel. Tento způsob stmelování 
třídy je limitován dovednostmi třídního učitele a jeho přístupem ke splnění cíle. Není 
dostatek času na reflexi jednotlivých činností a na individuální kontakt se všemi žáky. 
Jedná se o nouzové řešení potřeby vytvořit podmínky spolupráce ve třídě. Kurz splnil 
základní poslání – vzájemné seznámení kolektivu a TU, ale chybí v něm silnější zážitek. 
Žáci pozitivně hodnotili seznámení s TU, spolužáky, budovou školy a základními 
požadavky školy, společně strávený čas.  
 
Adaptační kurz 
V září proběhl adaptační kurz pro žáky 1. ročníků oboru vzdělání s maturitní zkouškou. 
Seznamovací pobyt proběhl ve dvou skupinách, každá třída strávila na adaptačním 
kurzu 3 dny. Akce proběhla na chatě Jitřenka pod vedením metodika prevence, 
třídních učitelů a pomocníků. Do programu se zapojili i učitelé odborných předmětů, 
kteří se společně s žáky postarali o zajištění stravování. Tento způsob stmelování třídy 
se jeví jako velmi efektivní, žáky i učiteli je velmi pozitivně hodnocen. Je zde dostatek 
prostoru a času na individuální kontakt se všemi žáky, zároveň jsme vytvořili prostor pro 
bližší seznámení s odbornou částí studia. Žáci velmi pozitivně hodnotili společný zážitek, 
zábavnou formu seznamování a ocenili možnost společně strávit čas. Zároveň se již na 
kurzu objevili někteří žáci s psychickými problémy – úzkostnost, nižší sebevědomí, horší 
komunikativní dovednosti. TU s těmito žáky navázali užší spolupráci, někteří z nich začali 
spolupracovat i se školním psychologem. TU ocenili brzké odhalení těchto potíží. 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 15 - 
 

 
Odborné exkurze do hotelů, výrobních a odbytových středisek 
Probíhají pro celou třídu, podporují spolupráci učitelů odborných předmětů a třídních 
učitelů. V letošním školním roce byly realizovány exkurze do různorodých provozů, a to 
v Plzni a Praze. 
Preventivní dny 
Celoškolní akce zaměřená na různá preventivní témata, která nás v jednotlivých 
třídách aktuálně trápí. Realizované programy a aktivity v rámci preventivního dne – 
viz.příloha, s využitím grantu Plzeňského kraje. Do akce jsou zapojeny všechny třídy naší 
školy. 
Prevence záškoláctví 
V rámci pozitivní motivace jsme zařadili pravidelné oceňování žáků s nejlepší 
docházkou do školy. Nejlepší žáci z jednotlivých tříd a oborů jsou v pololetí oceněni 
pozváním na slavnostní raut, který tradičně pořádají na jejich počest v rámci odborné 
výuky žáci nástavbového studia. V rámci posílení systematické práce se záškoláctvím 
jsme obnovili deník třídního učitele, kde TU každý měsíc vyhodnocuje docházku, 
problémy ve třídě, exkurze a akce, pokroky třídy, účast na soutěžích … Rizikoví žáci 
jsou pak řešeni ve spolupráci s výchovnou poradkyní, vedením školy, školním 
poradenským pracovištěm. 
Den třídního učitele 
V rámci ŠPS jsme zařadili do harmonogramu školního roku také dny třídního učitele, 
které jsou využity zejména ke zkvalitnění vztahů v rámci třídy a vztahů učitel – žák. Třídy 
si po dohodě s třídním učitelem a schválení vedení školy vytvoří plán dne a navrhnou 
program, který chtějí uskutečnit. Náplní těchto dní bylo v letošním roce: návštěva 
Prahy, odborné exkurze do hotelů a výrobních středisek, pěší výlet do okolí Plzně, 
sportovní aktivity, zážitkové programy, návštěva farmy. Na konci školního roku jsme 
zařadili větší prostor pro třídní exkurze a výlety, abychom podpořili vzájemné vztahy 
mezi žáky. 
Závislosti 
V rámci základů přírodních věd, občanské nauky, společenské výchovy a základů 
společenských věd se vyučující zaměřují na aktivity o látkových i nelátkových 
závislostech. Toto téma je vždy zařazeno také do preventivních dnů. S tématikou 
závislosti pak v uvedených programech pracují také sociální pedagogové, kteří 
s programy vstupují do vytipovaných tříd. 
 
Úřad práce – legislativa – jak se ucházet o zaměstnání 
Již tradičně chodí žáci třetích a čtvrtých ročníků na Úřad práce v Plzni, kde se dozví 
praktické informace z oblasti pracovních vztahů a práva. Zvýšení informovanosti v této 
oblasti usnadňuje žákům vstup na trh práce po ukončení studia. V této oblasti 
spolupracujeme také s Evropským domem, kde žáci získávají informace o práci a 
studiu v EU. 
 
Jiné výchovně-vzdělávací aktivity podporující zdravý životní styl a motivaci ke 
vzdělávání: 

- Olympiáda v ČJ, Cizí jazyky, Matematika  
- Odborné soutěže (např. Bussiness point, Plzeňský korbel, Soutěž v čepování 

piva) 
- Sportovní soutěže – školní i mimoškolní 
- Vánoční guláš pro lidi v nouzi – předáno do azylového domu 
- Kapka gastronomické krve – získání dobrovolných dárců krve 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 16 - 
 

- Ekologické aktivity – sázení stromků 
- Výukový program Eurocentra 
- Kuchařská a číšnická liga 
- Účast na rautech a dalších akcích  

 
Zahraniční exkurze: 
V letošním roce proběhla exkurze do New Yorku, a to pro vybrané žáky školy a také 
do Paříže pro první ročníky maturitních oborů 
Kulturní akce: 
Divadelní představení  
Filmové představení 
Ostatní: 

- Slavnostní předávání maturitního vysvědčení a výučních listů absolventům školy 
– proběhlo ve školní restauraci 

- Den otevřených dveří – aktivní pomoc žáků, prezentace získaných dovedností. 
DOD probíhal také online formou. 

- Online třídnické hodiny a třídní aktivy 
- Červnová šance – akce umožňující žákům s mírně zvýšenou nedocházkou 

ukončit školní rok v řádném (červnovém) termínu. Tato akce má motivovat žáky 
k vědomému převzetí odpovědnosti za své studijní výsledky. 

 
Hodnocení negativních jevů ve škole: 
Na řešení problémů spolupracuje metodik prevence s vedením školy, výchovným 
poradcem, sociálními pedagogy, školním psychologem a pedagogy. Přetrvávají jevy 
popsané v minulém šk. roce.  
Nejfrekventovanějším negativním jevem zůstává neomluvená nebo úmyslná absence 
žáků ve výuce i na praxi. Týká se to maturitních i učebních oborů, a to jak 
v teoretickém, tak v praktickém vyučování. Mnohdy je velký počet zameškaných 
hodin součtem několikahodinových absencí během týdne, jedná se o skryté 
záškoláctví. 
V uplynulém roce jsme řešili se žáky nevhodné – arogantní či agresivní chování, 
porušování zákazu kouření, nekázeň ve vyučování, nevhodnou komunikaci na 
sociálních sítích, krádeže a jiné prohřešky, které byly řešeny v souladu se šk. řádem, 
několikrát bylo žákům uděleno podmíněné vyloučení a vyloučení ze studia. 
V některých třídních kolektivech se objevilo vzájemné vyhrožování nebo osočování. 
Na základě podnětů žáků nebo TU, jsme provedli s VP nebo ZŘTV intervenční pohovory 
ve vytipovaných třídách a TU se na téma zaměřili v třídnických hodinách. Do rizikových 
tříd vstupovali také sociální pedagogové. Cílem programu bylo narovnat narušené 
vztahy v kolektivu a pomoc při řešení šikany v počátečním stádiu. 
Různými programy a aktivitami také reagujeme na aktuální situaci a snažíme se 
předcházet sociálně patologickým jevům. Spolupracujeme s renomovanými a 
osvědčenými subjekty, které vždy prověřujeme.  
 Škola vytváří maximální podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve 
škole a při školních akcích mimo školu. Důslednou výchovou a rozvíjením odborných 
kompetencí k bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, tak předchází možným 
rizikům. Ochrana a bezpečnost zdraví je i součástí výchovy ke zdravému životnímu 
stylu. 
Součástí pedagogické činnosti směřující k předcházení rizik je i pedagogický dozor 
(dohled) nad žáky, aktualizovaný na každý školní rok. 

 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 17 - 
 

 
Materiály, doporučené pedagogům pro výchozí orientaci při volbě a realizaci nových 
preventivních aktivit: 

- Metodické pokyny MŠMT dostupné na: http://www.msmt.cz/socialni-
programy/metodicke-pokyny 

- http://www.bezpecne-online.cz  
- http://cms.e-bezpeci.cz    
- Národní strategie primární prevence rizikového chování 
- Školní preventivní strategie  
- Školní řád pro Hotelovou školu Plzeň 
- KOLÁŘ, Michal. Nová cesta k léčbě šikany. Vyd. 1. Praha: Portál, 2011, 332 s. 

ISBN 978-807-3678-715. 
- Materiály společnosti Nevypusť duši. 5+2 podpůrného rozhovoru 

 
Zpracovala: 
 
Mgr. Lenka Kleisnerová 
 
  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 18 - 
 

Organizace práce školního psychologa a sociálních pedagogů 
 

 

 
  

 

 

 

 

 KONZULTACE – ŽÁCI S PSYCHICKÝMI OBTÍŽEMI 

 KONZULTACE – DUŠEVNÍ ZDRAVÍ – JAK MLUVIT O TÉMATU S ŽÁKY 

 KONZULTACE – OSOBNÍ I PRACOVNÍ  

  POZVÁNÍ DO TŘÍDY – SEMINÁŘ O DUŠEVNÍM ZDRAVÍ, KONKRÉTNÍ TÉMA K ŘEŠENÍ VE TŘÍDĚ, PŘIZVAT HO JAKO ODBORNÍKA 

  DOPORUČENÍ ŽÁKŮ, KTEŘÍ SE UČITELI SVĚŘILI (U KTERÝCH SI VŠIMNUL) S PSYCHICKÝMI OBTÍŽEMI 

 

 

 

              

OSOBNÍ POTÍŽE PSYCHICKÉHO CHARAKTERU (PANIKA, 
ÚZKOST, DEPRESIVNÍ SKLONY, SEBEPOŠKOZOVÁNÍ …) 

  KONZULTACE PŘI ŘEŠENÍ PSYCHICKÝCH OBTÍŽÍ DĚTÍ 

  KONZULTACE PŘ ŘEŠENÍ ŠKOLNÍCH OBTÍŽÍ     POTÍŽE SE ZVLÁDNUTÍM FUNGOVÁNÍ V KOLEKTIVU 

            POTÍŽE SE ZVLÁDÁNÍM ŠKOLNÍCH ÚKOLŮ 

            RODINNÉ POTÍŽE 

 

ŠKOLNÍ PSYCHOLOG 

 

UČITELÉ  

ŽÁCI 

RODIČE 

 

 

 

  KONZULTACE VÝCHOVNÝCH PROBLÉMŮ VE TŘÍDĚ 

KONZULTACE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ OSOBNÍ POTÍŽE SOCIÁLNÍHO CHARAKTERU 
(problémy v kolektivu, zhoršená sociální pozice ve 
skupině, sociální fóbie …) 

  POZVÁNÍ DO TŘÍDY – TÝMOVÉ A TMELÍCÍ AKTIVITY     POTÍŽE SE ZVLÁDÁNÍM ŠKOLNÍCH ÚKOLŮ 

  POZVÁNÍ DO TŘÍDY – KRIZOVÁ INTERVENCE      RODINNÉ A PARTNERSKÉ POTÍŽE/KRIZE 

 

 

 

 

 

 

 

KONZULTACE PŘI ŘEŠENÍ SOCIÁLNÍCH OBTÍŽÍ DĚTÍ, ADAPTACE V KOLEKTIVU 

KONZULTACE PŘI ŘEŠENÍ ŠKOLNÍCH OBTÍŽÍ DĚTÍ 

 

 

 

UČITELÉ 

SOCIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ 

RODIČE 

ŽÁCI 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 19 - 
 

 
6.3 Údaje o chování žáků ve školním roce 2023/2024 
 

Obory vzdělání s maturitní 
zkouškou 

snížený 
stupeň 

z chování 
2. st. 

snížený 
stupeň 

z chování 
3. st. 

Podmíněné 
vyloučení 

Vyloučení 

ŠVP Hotelnictví a cestovní 
ruch 

0 0 0 0 

ŠVP Ekonomika a podnikání 
v potravinářství  

0 0 0 0 

ŠVP Gastronomie 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 
 
 

Obory vzdělání s výučním 
listem 

snížený 
stupeň 

z chování 
2. st. 

snížený 
stupeň 

z chování 
3. st. 

Podmíněné 
vyloučení 

Vyloučení 

ŠVP Kuchař 
13 11 7 0 

ŠVP Číšník, servírka 

ŠVP Pekař 0 1 2 0 

ŠVP Cukrář 5 0 2 0 

ŠVP Řezník – uzenář 0 0 0 0 

Celkem 18 12 11 0 

 
 

7. Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Počet žáků se 
SVP 

Z toho se 
zdravotním 
postižením 

Z toho s jiným 
zdravotním 

znevýhodněním 

Z toho 
s odlišnými 
a kulturními 

životními 
podmínkami 

Z toho 
s upravenými 

výstupy 

32 3 29 0 0 
 
  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 20 - 
 

 
7.1 Přehled nadaných a mimořádně nadaných žáků (1. – 4. st.) 
 

1. stupeň podpory (posuzuje škola) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadání Celkem 

3 0 3 0 0 0 6 
 

  
2. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově Řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadání Celkem 

0 0 0 0 0 0 0 
 

3. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadání Celkem 

0 0 0 0 0 0 0 
 

4. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadání Celkem 

0 0 0 0 0 0 0 
 
7.2 Žáci – cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 škol. 

zákona) 
 

Počet žáků – cizinců k 30. 6. 2024 

S nárokem na jazykovou přípravu nezařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

S nárokem na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

bez nároku na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 21 

 
 

8. Spolupráce školy se sociálními partnery  
 Spolupráce se sociálními partnery je nedílnou součástí chodu školy.  
 Mezi hlavní sociální partnery patří především smluvní pracoviště školy – firmy a 

instituce, ve kterých probíhá odborný výcvik žáků. Dále zástupci rodičů, 
Hospodářské komory, Úřadu práce, Městského úřadu, Pedagogicko-
psychologické poradny, Policie ČR, ZČU v Plzni, Krajského centra vzdělávání a 
jazykové školy v Plzni a dalších institucí, PEKASS, Globus KV, Globus PM, Magistrát 
města Plzně, ÚMO 2, Plzeň ÚP Plzeň, 

 Smluvní pracoviště umožňují žákům teoretických předmětů exkurze, předváděcí 
akce pro daný obor, umožňují žákům účastnit se soutěží. Odborníci z praxe se 
účastní závěrečných zkoušek.  

 Škola je členem profesní organizace, např. Asociace kuchařů a cukrářů, Asociace 
hotelů a restaurací, Asociace sommeliérů ČR, Svazem cukrářů a pekařů, dále úzce 
spolupracuje s firmou FOMI, MAKRO, IMPA, Pekass, Enzyma.  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 21 - 
 

 byl opět 2x otevřen e-shop (prodej oblečení, batohů a čepic se školním logem) 
 

Letní odborné praxe 
Letní odborná praxe na ostrově Rhodos (3,5 měsíce) – 1 žák na pozici kuchař 
 
 

9. Účast školy na projektech a programech  
 
Naše škola získala v květnu 2023 finanční příspěvek v rámci dotačního titulu 
vyhlášeného Plzeňským krajem v oblasti „Podpora preventivních aktivit a výchovy k 
toleranci v roce 2023“. Příspěvek se týkal projektu „Preventivní dny 2023 pro žáky a III. 
zdravá sborovna pro pedagogické pracovníky Hotelové školy, Plzeň, U Borského parku 
3“ ve výši 30 000,- Kč.  
Dotační příspěvek jsme letos využili k realizaci programů ve všech třídách napříč 
školou, a to v rámci akce Preventivní dny. 
 

Škola je zapojena do projektu z 
Národního plánu obnovy na podporu 
škol s nadprůměrným zastoupením 
sociálně znevýhodněných žáků v 
období 1. 9. 2023 - 31. 8. 2025.  
Účelem dotace, která byla 
poskytnuta ve výši 5 406 785,- Kč, je 
posílení školy jako instituce 
připravené na práci s žáky se 
sociálním znevýhodněním a 
heterogenními kolektivy obecně a 
jako instituce zastávající 
respektované místo ve školské 
soustavě našeho regionu. 
V rámci projektu budou pro žáky 
organizovány zážitkové vzdělávací 
programy a programy zaměřené na 
psychosociální intervenci a podporu 
duševního zdraví žáků. Dále bude 
škola organizovat vzdělávací akce 
pro žáky se zaměřením na zvyšování 
jejich studijní motivace. V rámci 
pedagogické intervence bude 
zaměřena podpora na doučování 
žáků. Pedagogům je určen koučink, 
supervize a další vzdělávání se 

zaměřením na společné vzdělávání a inovativní metody a postupy ve vzdělávání.  
Ve škole působí od 1. 9. 2023 školní psycholog (Mgr. Martin Žáček), adaptační 
koordinátor (Mgr. Lenka Kleisnerová) a dva školní sociální pedagogové (Barbora 
Poláčková a Roman Moulis).  
 
 
 
 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 22 - 
 

10. Proces realizace naplňování školního vzdělávacího programu 
v souladu se strategickými dokumenty Plzeňského kraje 

Škola vychovává středoškolsky vzdělané absolventy s odbornými i obecnými 
kompetencemi, specifikovanými v profilu absolventa. Pozornost je věnována 
komplexnímu působení na osobnost žáka, aby byl připraven na samostatný osobní, 
občanský i pracovní život. Vzhledem k budoucí profesi žáků klade škola důraz na jejich 
zodpovědnost, čestnost, důslednost, pracovitost, kvalitu práce, soustavnost, 
schopnost týmové práce a podnikavost.  

Cílevědomě škola připravuje žáky na týmovou práci a na vytváření dobrých 
mezilidských vztahů a na uplatnění na trhu práce v České republice i v zemích EU 
v rámci motta vize Plzeňského kraje v roce 2035 „Poznávej! Inspiruj! Propojuj! Díky 
odbornému zaměření naší školy se nám daří tuto vizi naplňovat. Naše škola usiluje o 
rozvoj potenciálu každého žáka, jeho budoucí kariéry, ať profesní nebo osobní. 
Propojujeme výuku teoretické části s praktickou částí, a vytváříme tak pozitivní vztah 
žáka ke gastronomii. Snažíme se inspirovat k poznávání a kreativitě organizací exkurzí 
do zajímavých gastronomických podniků či zveme odborníky z praxe k nám do školy. 

Cílem vzdělávacího programu je poskytnout žákům určité množství všeobecných a 
odborných poznatků a dovedností pro práci v gastronomickém provozu, které bude 
úspěšný absolvent dále sám rozvíjet. 

V teorii i praxi jsou žáci vedeni k hospodárnému zacházení s potravinami a 
k ekologickému chování, ke slušnému chování a k dodržování hygienických předpisů 
a předpisů bezpečnosti práce. Obecným cílem vzdělávacích programů je připravit 
pracovníka, který se dobře umístí na trhu práce, případně bude schopen reagovat na 
měnící se podmínky trhu práce, v případě oborů vzdělání s maturitní zkouškou se našim 
absolventům podaří úspěšně splnit podmínky přijímacího řízení na VŠ a získají vyšší 
stupeň vzdělání, čímž se mu rozšíří možnosti na trhu práce. 

V rámci pedagogického procesu učitelé považují žáka za partnera, kterého chtějí 
získat ke spolupráci, motivovat jej k aktivitám a ke vztahu k oboru, předat mu své 
zkušenosti a pomoci mu zvládnout studijní požadavky.  

Vyučující připravují pravidelně tzv. projektové dny (v rámci německého jazyka, 
anglického jazyka, českého jazyka, odborných předmětů gastronomických i 
ekonomických, společenskovědního vzdělávání) pro jednotlivé třídy či přihlášené 
žáky.  

Zahraniční exkurze jsou tréninkem praktického užití cizího jazyka především v německy 
mluvících zemích či na ostrově Rhodos (3,5 měsíční odborná praxe pro zletilé žáky). 
Žáci mají možnost se účastnit jedno i vícedenních zájezdů do Polska, Německa, 
Rakouska a vícedenního zájezdu do Itálie a Francie. Tyto exkurze jsou prostředkem 
k prověření komunikativních kompetencí žáků.   

Škola se již řadu let účastní projektu Recyklohraní. Projekt je součástí naplňování 
průřezového tématu Člověk a životní prostředí. Zároveň je environmentální oblast 
vzdělávání zařazena do jednotlivých předmětů, sportovních a adaptačních kurzů. 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 23 - 
 

Vychováváme žáky k třídění odpadu, ochraně životního prostředí, estetickému 
vnímání okolí, aktivnímu podílení se na řešení environmentálních problémů a 
k odpovědnosti za vlastní zdraví.  

Škola je oceněna zlatou medailí M. D. Rettigové za spolupráci s Asociací kuchařů a 
cukrářů České republiky.  

Škola pořádá již řadu let ve spolupráci s Plzeňským Prazdrojem soutěž o nejlepšího 
výčepního „PLZEŇSKÝ KORBEL“ (v roce 2024 již 16. ročník). 

Žáci školy se během školního roku podílí na přípravě rautů při slavnostech a oslavách 
pořádaných Plzeňským krajem a organizacemi zřizovanými Plzeňským krajem. 
Organizátory jednotlivých akcí a soutěží jsou sami žáci pod odborným vedením 
garantů - učitelů.  

Věříme, že výše uvedené aktivity, exkurze a soutěže se budou konat v průběhu 
školního roku bez omezení či zákazů z epidemických či jiných důvodů.  

11. Výsledky kontrol a inspekcí  
 

Datum 
 inspekce 

Česká školní inspekce 
Opatření přijatá ředitelem 

školy/závěry z kontroly 

7. 5. 2024 Šetření stížnosti  
Všechny body stížnosti 

shledány za nedůvodné. 
Datum 

Ostatní typy kontrol 
Opatření přijatá ředitelem 

školy/závěry z kontroly 

15. – 18. 1. 2024 

KÚ PK (odbor ekonomický) 
- Veřejnosprávní kontrola 

příspěvkové organizace 
(následná)  

Nedostatky z předešlé 
kontroly byly napraveny 

22. 7. 2024 

KÚ PK (odbor školství) 
- Zajištění prázdninového 

provozu 
 

Porušení obecně 
závazných právních 
předpisů nebylo zjištěno 

 
12. Školská rada  
 
Ve školním roce 2023/2024 se v úterý 28. 5. 2024 9:00 - 15:00 h konaly volby do školské 
rady při Hotelové škole, Plzeň, U Borského parku 3. Volby se uskutečnily ve dvou 
volebních místnostech - v hlavní budově školy (U Borského parku 3) a na odloučeném 
pracovišti (Bendova 22, Plzeň). V případě školské rady při našem zařízení byli voleni dva 
zástupci. 
 
Zvolení členové školské rady při Hotelové škole, Plzeň, U Borského parku 3 
volební období (6/2024 – 6/2027) 

 
  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 24 - 
 

Členové ŠR jmenováni zřizovatelem školy (KÚ PK): 
1. Radomír Řezanina 
2. Mgr. Jiří Pek 
 
Členové ŠR (za pedagogy školy): 
3. Mgr. Helena Červená  
4. Mgr. Jana Havlová (předseda školské rady) 
 
Členové ŠR (za zletilé žáky a zástupce nezletilých žáků): 
5. Monika Kargeradova 
6. Jana Třeštíková 
 

13. Přehled úspěchů a aktivit 
Zahraniční exkurze do New Yorku 
Na konci září odjela skupina žáků a pedagogů na první zahraniční exkurzi do New 
Yorku. Navštívili Sochu Svobody, Central Park, Dakota house či známá filmová místa 
např. hotel Plaza, Rockefeller Center či Brooklynský most 
 
Získali jsme titul “ABSOLUTNÍ VÍTĚZ ENZO  BENCINI  BARISTA  CUP 2023” 
V pátek dne 3. 11. 2023 se v Praze v rámci veletrhu FOR GASTRO A HOTEL uskutečnila 
soutěž baristů. První ročník soutěže ENZO BENCINI BARISTA CUP byla soutěž určená 
všem odborným školám se zaměřením na gastronomii a hlavně obor baristiky. Hlavním 
porotcem této soutěže byl Roberto Trevisan zakladatel Mistrovství baristů ČR a 
cetifikovaný lektor Školy kávy s.r.o., člen SCAE 115, LEKTOR KURZŮ PRAŽENÍ A 
DEGUSTACE, OD KEŘE AŽ K ESPRESSU, LATTE ART, PRAŽENÍ KÁVY DOMA. 
Za naši školu se soutěže účastnily tři žákyně třetího ročníku oboru Hotelnictví a cestovní 
ruch – Mirka Moulíková, Laura Pesselová a Kristýna Veselá. Soutěžilo se ve správném 
nastavení mlýnku na kávu a následné přípravě dvou druhů káv – espressa a 
cappuccina. Tyto nápoje měly být připraveny ve čtyřech porcích od každého v 
časovém limitu 10 minut. V tomto čase měl barista zároveň provést úklid pracoviště. 
Soutěž probíhala v kategorii jednotlivců a škol. Hodnotila se chuťová vyváženost, 
barva krémy, konzistence pěny, vizuální stránka nápoje, komunikace baristy, servis 
nápoje a celkový dojem. Do soutěže se zapojilo celkem 7 škol z celé České republiky. 
Naše škola vyhrála!!! A odnesla si tak titul Absolutní vítěz Enzo Bencini Barista Cup 2023. 
Na druhém místě se umístila škola SŠGO Zlín a na třetím místě SŠ Brno Charbulova. V 
soutěži jednotlivců dopadla nejlépe Laura Pesselová – 3. místo a Kristýna Veselá – 4. 
místo.  
 
Ze soutěže Český kapr 2023 vezeme 2. místo! 
Naši žáci uspěli na republikové soutěži Český kapr. Ve finálovém kole, pořádaném dne 
22. 11. 2023 v Národním zemědělském muzeu v Praze, získali 2. místo z celkem 26 
přihlášených škol z celé ČR. Letos pořádala Asociace kuchařů a cukrářů ČR již 17. 
ročník této prestižní soutěže. Soutěž je rozdělena do dvou dnů, zvlášť pro seniory 
(šéfkuchaře profesionály) a zvlášť pro žáky gastronomických škol. V současnosti je to 
druhá nejvyšší gastronomická soutěž v ČR. Žáci pracuji ve dvoučlenném týmu – kuchař 
a asistent. Hodnotí se vysoká úroveň zpracování a využití všech surovin, trendy, 
maximální možná hygiena při práci, dodržení časového limitu, připravenost, 
hospodárnost, komunikace v týmu i komunikace s komisaři aj. Odbornou a technickou 
komisi tvoří odborníci z řad členů Národního týmu AKC a představenstva vedení AKC 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 25 - 
 

vč. prezidenta AKC, Bc. Miroslava Kubce. Žáci Hotelové školy, Plzeň, U Borského parku 
3, připravili soutěžní pokrm:  Kapří filet pomalu opékaný na sádle, zauzená kapří 
taštička, pyré z černého kořene a cizrny, opékaná růžičková kapusta a černý kořen, 
tymiánová polenta, fenyklový salát a smetanová omáčka s bylinkovým olejem a 
pstružím kaviárem.  
 
Obsluhovali jsme prezidentský pár při návštěvě Plzeňského kraje 
Plzeňský kraj se chystá na návštěvu prezidenta Petra Pavla, který ve dnech 23. a 24. 
ledna společně s manželkou Evou zavítá na Plzeňsko, Domažlicko, Klatovsko a 
samozřejmě nevynechá ani rodné Tachovsko. Při slavnostním obědu ochutná vývar z 
hovězí oháňky, dále telecí svíčkové sous vide, k níž se bude podávat telecí smetanový 
jus s pečenou paprikou a pažitkou, zimní zelenina a hlíva královská, bramborové pyré 
s bílým lanýžem. Dezertem jsou nebílovská jablka, mandle, krémový tvaroh, 
marinované ovoce, slaný karamel. O oběd se kompletně postarali žáci Hotelové školy 
v Plzni. Od kompletní výzdoby stolu přes přípravu menu až po obsluhu. 
 
Naše škola je v TOP 10 – 4. roč. #studujgastro 
AMSP ČR a Food´n Beverage Foundation Czech oznámila TOP 10 škol 4. ročníku 
soutěže Studuj gastro. Do konce března vybere porota z TOP 10 tři finalisty a ti budou 
pozváni na slavnostní vyhlášení, které se bude konat v rámci konference GastroTek, 
dne 13. 4. 2024, která je součástí druhého ročníku akce Makro Czech Gastro Fest. 
 
16. roč. odborné soutěže v čepování nealko piva Birell Plzeňský korbel 2024 
16. ročník Plzeňského korbele v čepování nealko piva Birell je za námi. Děkujeme 
všem, kteří našli odvahu a přijeli si zasoutěžit do historické plzeňské restaurace U 
Salzmannů. Putovní korbel uhájil Mirek Vlček! Na “bednu” se s ním ještě dostali 
Simona Populová a Tomáš Pacher, všichni z naší školy. Gratulujeme 
 
Úspěch na odborné soutěži Žatecký Cup 2024 
V úterý 7. 5. 2024 soutěžili žáci Hotelové školy, Plzeň, U Borského parku 3 na odborné 
soutěži Žatecký Cup 2024 (XIV. ročník) v Žatci. Na soutěž se mohli hlásit žáci hned do 
tří kategorií – Junior Beer Competition, Junior Mistr Kávy a Junior Cocktail 
Competition.  Žáci Hotelové školy, Plzeň, U Borského parku 3,  reprezentovali školu 
hned ve dvou z nich. Kategorie – Junior Beer Competition  pod záštitou České 
barmanské asociace je odborná soutěž zaměřená na čepování piva a znalosti v 
oblasti pivovarnictví. Této soutěže se účastnila žákyně druhého ročníku oboru 
Hotelnictví a cestovní ruch Simona Populová. Kategorie – Junior Mistr Kávy opět pod 
záštitou České barmanské asociace je soutěž zaměřená na přípravu kávy. Pro tuto 
soutěž byla stanovena následující kritéria: 1) sestavení mlýnku na kávu v časovém 
limitu 10 minut 2) přípravě dvou tureckých káv a 3) přípravu dvou volných nápojů za 
použití turecké kávy připravené v džezvě.  V této disciplíně nás reprezentovali hned 
tři zástupci třetího ročníku oboru Hotelnictví a cestovní ruch – Jakub Radvan, Kristýna 
Veselá a Laura Pesselová. Laura obsadila první místo a Kristýně uteklo o jeden jediný 
bod místo druhé. Jakub obsadil místo desáté. Děkujeme za reprezentaci školy. 
 

14. Odborné kurzy  
Odborné kurzy probíhají v budově školy. Jsou určeny pro žáky školy k rozšíření 
vědomostí a lepšímu uplatnění na trhu práce. Kurzy pořádají a vedou kvalifikovaní 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 26 - 
 

lektoři z praxe. Účastníci kurzů obdrželi po absolvování a splnění podmínek kurzu 
osvědčení. Organizací kurzů je pověřena M. Kabátová 
 
Čaj a čajová kultura - výukový seminář s workshopem přípravy čajů. Lektor: Ing. 
Zdeněk Nepustil specialista na thajskou, vietnamskou a čínskou čajovou kulturu 
 
Seminář pro baristy – obor barista a příprava kávy, trénink přípravy espressa a 
cappuccina, lektor: Škola kávy – Goran Jozič.  
 
Pětidenní základní barmanský kurz – základy barmanství, nápojová kultura, vše o 
míchaných nápojích, surovinách, provozním zařízení baru, osvědčený receptář 60 
míšených nápojů, praktický nácvik přípravy, lektor: Zdeněk Javorský, Česká 
barmanská asociace 
  
Kurz čokoládových bonbónů, lektorka: Pavlína Berzsiová, viceprezidentka Akc ČR 
 
Kurz carvingu – vyřezávání ovoce a zeleniny, lektor: mistr carvingu Luděk Procházka,  
 CZECH CARVING STUDIO 
 
Kurz cukrářské technologie na téma: Restaurační moučníky, lektorka: Pavlína 
Berzsiová, viceprezidentka AKC ČR 
 
Základní sommelierský kurz, lektor: sommelier David Král, Diplomovaný sommelier – 
Elite, Držitel odznaku Asociace   sommeliérů ČR „Zlatý hrozen“(14 lidí v ČR) 
    
 
  



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 27 - 
 

 

15. Přehled hospodaření k 31. 12. 2023 (v Kč) 
A. 
A) PŘÍJMY  
1. celkové příjmy 109.058.363,- 
2. Poplatky od zl. žáků, rodičů nebo j. zákonných zástupců 4.627.143,- 
3. Příjmy z produktivní práce 4.303.203,- 

4. Příjmy z doplňkové činnosti 2.124.892,- 
5. Transfery vyjma EU 97.988.083,- 
6. Ostatní příjmy  15.042,- 
  
B) VÝDAJE  
1. Investiční výdaje celkem: 281.337,- 
2. Neinvestiční výdaje celkem, z toho: 108.728.396,- 

- Náklady na platy  64.538.499,- 
- Ostatní osobní náklady 519.558,- 
- Zákonné odvody + FKSP 22.684.358,- 
- Výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky 1.274.698,- 
- Ostatní neinvestiční náklady 19.711.283,- 

C) HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  po zdanění  329.967,- 

 
 

B. 
Komentář 

Zdrojem financování našich činností zabezpečovaných v souladu se zřizovací listinou, 
byly prostředky získané vlastní činností, prostředky poskytované z rozpočtu zřizovatele, 
prostředky ze státního rozpočtu přidělené v rámci normativů a závazných ukazatelů, 
prostředky poskytnuté z Národního plánu obnovy v rámci cílených programů. 
Značný vliv na celorepublikovou a tím i naši ekonomiku měla přetrvávající zvýšená 
inflace, nepříznivá cenová hladina komodit zejména v oblasti energetiky a další 
důsledky vlivem pokračující agrese Ruska na Ukrajině a nově útok na Izrael v říjnu roku 
2023. 
Hospodářským výsledkem Hotelové školy, Plzeň za rok 2023 je zisk ve výši 329 966,34 Kč, 
skládá se ze ztráty v hlavní činnosti ve výši 643 783,88 Kč a zisku v doplňkové činnosti 
ve výši 973 750,22 Kč, po schválení Radou Plzeňského kraje byl rozdělen do peněžních 
fondů naší organizace. 
Celkové výnosy školy dosáhly výše 109.058.363 Kč, meziročně se zvýšily o 12.293.334 Kč 
(112,7%). Růst nastal u všech „opakujících se“ položek. Dotace a příspěvky z MŠMT a 
od zřizovatele dosáhly výše 97.988.083 Kč, tj. nárůst celkem o 11.509.666 Kč (113,3%), z 
toho ze státního rozpočtu činil nárůst dotací 8.528.909 Kč (110,8%), v tom částka 957 
tis. Kč na pořízení digitálních pomůcek, 291 tis. Kč na pořízení mobilních digitálních 
technologií pro znevýhodněné žáky, 100 tis. Kč na doučování žáků a 359.247 Kč na 
víceletý projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků.  Příspěvky zřizovatele 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 28 - 
 

dosáhly výše 10.349.757 Kč, vzrostly o 2.980.757 Kč (140,5%), v tom částka 1.926 tis. Kč 
jako mimořádné posílení rozpočtu provozních výdajů.  
Vlastní výnosy v HČ i DČ dosáhly celkové výše 11.070.279 Kč, v meziročním navýšení o 
759.448 Kč (107,4%), které sestávají z výnosů v HČ získané z tržeb za produktivní práci 
žáků nárůstem o 624.625 Kč, tržeb za poskytování školských služeb navýšením o 234.726 
Kč, a ostatních výnosů, které dosáhly meziroční ztráty 606.207 Kč z důvodu účtování 
náhrady za škodní událost v předcházejícím roce 2022. Celkový nárůst výnosů za HČ 
činil 253.144 Kč. Vlastních výnosy v DČ dosáhly celkové výše 2.124.892 Kč (131,3%), v 
meziročním nárůstu o 506.304 Kč za pronájem bytových a nebytových prostor 
školského zařízení k účinnějšímu využití svěřeného majetku. 
Celkové náklady školy dosáhly výše 108.728.396 Kč (112,4%), v meziročním navýšení o 
11.963.369 Kč. Nejvyšší růstovou položkou byly náklady na platy a ostatní osobní 
náklady s meziročním navýšením 7.458 tis. Kč (112,5 %), souběžným tempem vrostly 
náklady na zákonné odvody. Na učební pomůcky jsme vynaložili 1.275 tis. Kč, tedy o 
1.007 tis. Kč více (téměř 5x), než v předchozím období, nárůst u této položky byl 
umožněn čerpáním účelových dotací, totéž platí u nárůstu nákladové položky na 
ostatní osobní náklady. Skupina provozních nákladů byla silně ovlivněna růstem cen 
energií, materiálu a nakupovaných služeb. Nákup energií se meziročně zvýšil o 661 tis. 
Kč (115,5%), služeb o 347 tis. Kč (117%), materiálu o 567 tis. Kč (121,22%), ostatní náklady 
vzrostly o 802 Tis. Kč (112,8%). Meziroční nárůst nákladových položek na opravy o 1. 
003 tis. Kč (165,7%) a materiál o 567 tis. Kč (121,2%) byl mimo inflačního vlivu umožněn 
výší příspěvku poskytnutého zřizovatelem. 
 
Neinvestiční výnosy za rok 2023 celkem,  109.058.363,00 Kč 
z toho: 
ze státního rozpočtu: 
- NIV přímé  87.638.326,00 Kč 
z veřejných rozpočtů: 
od zřizovatele /PK/ 

- provozní příspěvek neinvestiční celkem,  10.349.757,00 Kč 
v tom 

- roční licence zařízení GDPR  30.756,73 Kč 
- podpora preventivních aktivit  30.000,00 Kč 

vlastní zdroje: 
- výnosy z činnosti HČ a DČ  11.070.279,00 Kč  

 

Na investiční činnost byly v uplynulém roce čerpány finanční prostředky investičního 
fondu organizace ve výši 281,3 tis. Kč, z toho na strojní vybavení pro školní jídelnu 104 
tis. Kč (samoobslužná vitrína), pro učňovskou výrobnu 114 tis. Kč (myčka). Osazení oken 
venkovními žaluziemi v budově domova mládeže stálo 64 tis. Kč. 



        

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 - 29 - 
 

Personální oblast: Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2023 dosáhl 
hodnoty 107,55%, meziroční nárůst o 2,41 osob, a to jak u pedagogických, tak i 
nepedagogických pracovních pozic. 
Hospodářský výsledek za minulý rok činil 329.966,34 Kč. V rámci schválení návrhu na 
vypořádání výsledku hospodaření za rok 2023 zřizovatelem byl rozdělen do peněžních 
fondů naší organizace takto: do rezervního fondu ve výši 263.973,34 Kč, do fondu 
odměn ve výši 65.993,00 Kč.  
Skutečnost, že se nám daří navyšovat vlastní výnosy, dostatečně vypovídá o aktivitě 
našeho školského zařízení, zároveň to představuje závazek pro další období. Hledání 
efektivity a úsporných opatření v oblasti výchovně-vzdělávacího a provozního 
procesu není jednoduchým úkolem pro následující rok. Výrazný vliv na naše 
hospodaření bude mít též situace státního rozpočtu, potažmo ekonomický vývoj ČR, 
na který tvrdě dopadá stav na mezinárodní scéně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy: 9. 10. 2024 
 
Datum schválení zprávy školskou radou: 10. 10. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Široký 
     ředitel školy 


